
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/275/23 
RADY GMINY TROSZYN 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Troszyn na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) art. 11 ust 1 i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 572 ze zm.), Rada Gminy Troszyn uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Troszyn na 2023 rok” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Troszyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zenon Marek Mierzejewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 4074



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/275/23

Rady Gminy Troszyn

z dnia 3 marca 2023 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie

Gminy Troszyn na 2023 rok

„ Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia , nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien

poszanowanie , ochronę i opiekę”- art. 1. Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z

2022 r., poz. 572 ze zm.)

§ 1. Postanowienia ogólne.

Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o:

1) Ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U.

z 2022 r., poz. 572 ze zm.)

2) Urzędzie, należ przez to rozumieć Urząd Gminy Troszyn
3) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Troszyn,

4) Schronisku, należy przez to rozumieć Marian Drewnik Schronisko dla Zwierząt Happy Dog, Nowa

Krępa 28, 08-460 Nowa Krępa.

5) Gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo w miejscowości Choromany 42

gm. Troszyn,

§ 2. Cele i zadania Programu

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie

Troszyn określa wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań do realizacji w roku 2023 r.

w ramach programu wraz ze wskazaniem realizujących je podmiotów.

2. Celem Programu jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Troszyn.

3. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Troszyn

4. Program obejmuje w szczególności następujące działania:

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schroniskach dla zwierząt,

2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

3) Odławianie bezdomnych zwierząt,

4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

6) Usypianie ślepych miotów,

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem

zwierząt.

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.

Miejsce w schronisku dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Troszyn zapewnia Marian Drewnik

Schronisko dla Zwierząt Happy Dog, Nowa Krępa 28, 08-460 Nowa Krępa.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4074



§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, będzie realizowanie poprzez zakup karmy i ich dokarmianie.

Obowiązki te będą wykonywane przez pracowników urzędu oraz pracowników jednostki organizacyjnej Gminy

Troszyn.

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt.

1. Odłowieniem obejmuje się bezdomne zwierzęta, a w szczególności chore lub zagrażające życiu,

zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

2. Odłowieniu podlegają zwierzęta, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka,

a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd

pozostawało.

3. Odłowienie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Troszyn prowadzone będzie w sposób stały

Czynności związane z odłowieniem bezdomnych zwierząt podejmowane są po dokonaniu zgłoszenia

przypadków błąkających się zwierząt. Zgłoszenia interwencyjnego można dokonać w dowolnej formie:

telefonicznie: w godzinach pracy urzędu gminy od 8.00 do 16.00- tel. nr 29 767 10 53, po godz. 16:00-

tel. nr 693 308 486, e- mailem: gmina@troszyn.pl lub pisemnie. Czynności związane z odławianiem

bezdomnych zwierząt, będą również realizowane na skutek zgłoszeń dotyczących zachowania zwierząt

bezdomnych, które wskazywać będzie na możliwość wystąpienia zagrożeń dla życia i zdrowia

mieszkańców lub innych zwierząt. W takich przypadkach odławianie bezdomnych zwierząt

prowadzone jest niezwłocznie.

4. Odłowienie, oraz zapewnienie dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami domowymi realizowanie

będzie przez Pana Mariana Drewnika – właściciela Schroniska dla Zwierząt Happy Dog, Nowa Krępa

28, 08-460 Nowa Krępa.

5. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie

będzie stwarzał zagrożenia życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im

cierpienia. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt.

§ 6. Sterylizacja lub kastracja zwierząt.

1. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt przyjętych do Schroniska, zgodnie z regulaminem

Schroniska.

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii.

3. Zabiegom o których mowa w ust.1, nie podlegają:

1) zwierzęta w okresie do 14 dni, licząc od dnia umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na

możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna,

2) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan

zdrowia lub wiek.

4. Gmina zapewnia właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie gminy Troszyn

dofinansowanie do zabiegów sterylizacji i kastracji w wysokości 50 % kosztów zabiegów, do

wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na to zadanie.

1) zabiegów sterylizacji lub kastracji należy dokonywać w Gabinecie Weterynaryjnym AGA ul. K.W

Steyera 8A, 07-410 Ostrołęka z którym Gmina ma zawartą umowę współpracy.

2) właściciel zwierzęcia, w celu otrzymania dofinansowania do zabiegu sterylizacji lub kastracji

składa w urzędzie gminy wniosek o dofinansowanie, a następnie z uzyskanym skierowaniem

udaje się ze zwierzęciem do wskazanego gabinetu weterynaryjnego celem przeprowadzenia

zabiegu.

3) właściciel zwierzęcia pokrywa 50% kosztów zabiegu, pozostałe 50% kosztów pokrywa Gmina

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4074

mailto:gmina@troszyn.pl


Troszyn.

4) Gmina dokonuje zapłaty w wysokości 50% kosztów wykonanych zabiegów na podstawie faktury,

zgodnie z warunkami zawartymi w umowie.

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt.

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez;

1. współdziałanie w tym zakresie ze schroniskiem,

2. prowadzenie przez schronisko działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli dla zwierząt

przebywających w schronisku oraz przekazywanie bezdomnych zwierząt do adopcji osobom zdolnym

zapewnić należyte warunki bytowania;

3. promowanie adopcji zwierząt bezdomnych m.in. poprzez umieszczanie ogłoszeń na tablicy

informacyjnej Urzędu Gminy.

§ 8. Usypianie ślepych miotów.

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w Schronisku lub

Gabinecie Weterynaryjnym, ul. Kmicica 21, 07-405 Troszyn.

2. Zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny.

§ 9.Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

W przypadku ewentualnych zdarzeń dotyczących zwierząt gospodarskich w celu zapewnienia im miejsca,

wskazuje się gospodarstwo zlokalizowane w miejscowości Choromany 42, 07-405 Troszyn, które w przypadku

przyjęcia zwierzęcia tego samego gatunku zapewni oddzielne budynki inwentarskie, tak aby zwierzęta

przebywające w gospodarstwie nie narażone były na zarażenie się chorobami zakaźnymi.

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem

zwierząt.

Całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych na terenie gminy Troszyn

oraz zwierzętom bezdomnym, którym ze względu na stan zagrożenia zdrowia lub życia niezbędna jest pomoc

lekarsko – weterynaryjna zapewnia lekarz weterynarii Radosław Andrzejczyk - Gabinet Weterynaryjny,

ul. Kmicica 21, 07-405 Troszyn, tel. 880 109 077 lub 29 767 10 61

§ 11. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich

wydatkowania.

1. Na realizację w/w zadań w 2023 r. Gmina Troszyn przeznacza środki w wysokości 68 000,00 zł. brutto

w tym:

1) 50 000,00 zł. brutto- odławianie (wyłapywanie) bezdomnych zwierząt, zapewnienie opieki

bezdomnym zwierzętom, sterylizacja/kastracja w schronisku, usypianie ślepych miotów

w schronisku, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.

2) 1 000,00 zł. brutto - opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie oraz

zapewnienie miejsca w gospodarstwie dla ewentualnych zdarzeń dotyczących zwierząt

gospodarskich. W przypadku wystąpienia zdarzenia dotyczącego zwierząt gospodarskich

z kwoty 1000,00 zł. - 800,00 zł. zostanie przeznaczone na utrzymanie zwierząt w gospodarstwie.

3) 12 000,00 zł. brutto - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń

drogowych z udziałem zwierząt,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4074



4) 5 000,00 zł. brutto –zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt.

2. Środki będą wydatkowane w sposób racjonalny i celowy dla osiągnięcia najlepszego efektu poprzez

zapłatę za wykonanie zawartych umów lub zleconych dostaw i usług.

3. Niniejszy program przesłano do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Ostrołęce oraz

Kołom Łowieckim działającym na terenie Gminy Troszyn.

4. Program przedstawiony został również innym organizacjom społecznym, o których mowa w art. 11a

ust. 7 pkt 2 ustawy o ochronie zwierząt w formie konsultacji społecznych.

5. W ramach konsultacji projekt Programu został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej

Urzędu Gminy w Troszynie (www. bip.troszyn.pl) w dniu 31 stycznia 2023 r.

6. Termin do wniesienia opinii do projektu Programu został wyznaczony do dnia 21 lutego 2023 r.,

z podaniem informacji, iż opinie i wnioski wniesione po tym terminie nie będą uwzględniane.

7. W wyniku konsultacji uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady

Zenon Marek Mierzejewski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4074



Załącznik nr 1 do Programu opieki  

nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Troszyn na 2023 rok. 

 

Wójt Gminy Troszyn 

 Ul. Juliusza Słowackiego 13 

07-405 Troszyn  

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE ZABIEGU KASTRACJI  LUB 

STERYLIZACJI ZWIERZĄT 

 

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Troszyn na 2023 rok” 

Ja niżej podpisany oświadczam, że jestem mieszkańcem Gminy  Troszyn i zwracam się                         

o dofinansowanie zabiegu  sterylizacji / kastracji (podkreślić właściwe)  

Gatunek zwierzęcia : pies / kot, maść, imię, płeć, nr identyfikacyjnych (chip) - jeśli posiada 

….................................................................................................................................................. 

Imię i nazwisko wnioskodawcy 

…................................................................................................................................................ 

Adres zamieszkania:  

….................................................................................................................................................. 

Dane kontaktowe ( telefon , e-mail):  

…................................................................................................................................................. 

 Wyrażam wolę wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji przez lekarza weterynarii oraz zgodę na warunki 

współfinansowania zabiegu przez gminę Troszyn określone w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Troszyn w 2023 roku. 

 Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających 

z realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Troszyn na 2023 rok”, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 

(t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1781),  oraz art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku  w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych  i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie   o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016r. Nr 119, s. 1, z późn. zm.).  

 Zobowiązuję się do doprowadzenia zwierzęcia do gabinetu weterynaryjnego wskazanego przez Gminę,                       

w którym zostanie wykonany zabieg, oraz  do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegowym. 

 Zobowiązuję się do opłacenia lekarzowi weterynarii pozostałych kosztów zabiegu sterylizacji/kastracji. 

 

 

………………………………. 

Podpis Wnioskodawcy 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4074



Załącznik nr 2do Programu opieki 

 nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Troszyn na 2023 rok. 

 

  

Gabinet Weterynaryjny AGA  

ul. K.W Steyera 8A,  

07-410 Ostrołęka 

 

SKIEROWANIE NA WYKONANIE ZABIEGU KASTRACJI LUB 

STERYLIZACJI ZWIERZĄT 

 

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Troszyn na 2023 rok''. 

 

 

Niniejszym kieruję zwierzę psa /kota ( właściwe podkreślić) zgłoszone przez osobę 

uprawomocnioną* na zabieg:  

sterylizacji/ kastracji (właściwe podkreślić) 

 

Zwierzę na zabieg doprowadzone zostanie przez osobę uprawomocnioną*.  

Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji zwierzę zostanie odebrane przez osobę 

uprawomocnioną*  

 

 

………………………………… 

Podpis przedstawiciela  

Gminy Troszyn wydającego skierowanie 

 

 

 

 

 *  osoba uprawomocniona to właściciel zwierzęcia zameldowany/a lub zamieszkały/a na 

terenie Gminy Troszyn.  

 

 

 

Skierowanie jest ważne przez miesiąc od daty jego odebrania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4074


	Uchwała
	Zalacznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Troszyn na 2023 rok
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-03-31T11:48:55+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




